河海大学部门文件

河海机电党委〔2021〕21号

关于印发《机电工程学院网站管理办法
（试行）》的通知
院内各单位：
为规范机电工程学院网站管理，完善学院网站建设，保证学院网站信息发布及时、准确、安全，充分发挥学院网站作用，保障网站的正常运行，根据《中华人民共和国网络安全法》《河海大学网络与信息安全管理办法（试行）》等有关规定，结合学院实际，特制定《机电工程学院网站管理办法（试行）》，经党委会讨论通过，现予以印发，请遵照执行。
[bookmark: _GoBack]附件：机电工程学院网站管理办法（试行）
中共河海大学机电工程学院委员会
2021年4月29日

附件
机电工程学院网站管理办法（试行）
第一章  总  则
第一条 为规范机电工程学院网站管理，完善学院网站建设，保证学院网站信息发布及时、准确、安全，充分发挥学院网站作用，保障网站的正常运行，根据《中华人民共和国网络安全法》《河海大学网络与信息安全管理办法（试行）》等有关规定，特制定本办法。
第二条 机电工程学院网站主要用于对外发布学院新闻、教学科研工作、党建工作、学生活动、管理制度、招生政策等信息内容，是学院对外宣传、院务公开的重要窗口和平台。
网站发布有关学院工作的文字、图片等版权归学院所有，未经学院许可，任何单位和个人不得违法转载、转发和用于其它用途，违者学院将依法追究其相应责任。
第三条 学院网站管理 坚持“谁主管、谁负责、谁运营、谁负责” 基本原则，明确责任、依法运营、保障安全。
第二章 管理机制
第四条 学院网站包括学院官方主网站和学院内设机构或挂靠单位子网站，实行分级管理。学院党委书记是学院网站管理的第一责任人，对网站的运行及信息安全全面负责。学院其他领导班子成员对分管范围内的网站栏目及子网站管理负领导责任。
第五条 学院办公室是学院网站的管理部门，负责学院官方主网站的日常管理及维护，指导、协调学院子网站的运行管理。
第六条 学院办公室主任是学院官方主网站管理员，负责官方主网站日常管理、维护及信息发布；学院内设二级机构或挂靠单位负责人是学院子网站管理员，负责子网站日常管理、维护及信息发布。
第三章信息审核与发布
第七条 学院各级网站严格执行信息发布审核制度，遵循“先审批、后发布”的原则；所需发布信息，经学院分管领导审批后，由网站管理员进行信息发布，未经审批的信息不得在网站上发布。
第八条 学院办公室成员是学院官方主网站信息提供者，负责学院官方主网站相应栏目内容的更新和维护，对学科建设、科学研究、实验室建设、人才培养等栏目做到每月更新；对于通知公告、学院新闻等栏目做到实时更新。
学院二级机构或挂靠单位成员是学院子网站信息提供者，学院子网站管理员负责对子网站内容进行及时更新。
第九条 学院办公室负责信息发布及审核的技术培训工作。
第四章  工作要求
第十条 学院网站应坚持正确政治引领，明确建设定位，坚持弘扬主旋律，传播正能量，积极配合学院做好舆论引导工作，大力宣传学校、学院良好形象，自觉服务广大师生。
第十一条 学院网站应加强账号管理，定期修改登录密码，确保网络信息安全。网站管理员对网站密码负有保密责任，不得将网站密码泄漏或提供给别人使用。
第十二条 学院对出现违规行为的网站暂停开放并责令限期整改，情节严重的，按照有关规定追究相关人员责任。
第五章 附则
第十四条  本办法由学院办公室负责解释。
第十五条  本办法自发布之日起施行。

河海大学机电工程学院党委                     2021年4月29日印发
录入：郭小宁                                        校对：张建立
- 2 -

- 1 -